

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o preço registrado para futuras aquisições de Estações de Trabalho - microcomputadores de uso corporativo e monitores, com suporte de serviços associados, incluindo prestação de assistência técnica em garantia, resultante do Pregão Eletrônico nº 086/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico <http://www.tst.jus.br>.

Item	Objeto Registrado	Unid.	Quant	Preço Un. Registrado R\$
2	Monitor LCD/LED	Un	15.424	306,98
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA				

Brasília, 27 de fevereiro de 2012.
MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR SECRETARIA DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 05/2012, celebrado entre o Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e a CS - Odontopediatria e Ortodontia. OBJETO: Prestação de serviços de assistência odontológica. PROGRAMA DE TRABALHO: 13101.2.301.566.2004. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/1993, Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009. Aviso de Credenciamento nº 3/2009. DATA DE ASSINATURA: 27.02.2012. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Cibele Cristine Albergaria de Magalhães, Responsável Legal, pela Credenciada.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 06/2012, celebrado entre o Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e a Clínica Odontológica Cirino & Bedin Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência odontológica. PROGRAMA DE TRABALHO: 13101.2.301.566.2004. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/1993, Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009. Aviso de Credenciamento nº 1/2009. DATA DE ASSINATURA: 27.02.2012. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Aline Cirino Bedin de Andrade, Responsável Legal, pela Credenciada.

EXTRATO DE DESCREDECIMENTO

ESPÉCIE: Termo de Descredenciamento nº 1/2012, da Dual Saúde Serviços Médicos Ltda. DATA DE ASSINATURA: 24.02.2012. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 7/2012 - UASG 060001

Nº Processo: 22. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de colocação de revestimento nas paredes externas da garagem e adjacências do edifício sede do STM. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/02/2012 de 08h00 às 17h59. Endereço: P Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/02/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/03/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora
Em exercício

(SIDECA - 27/02/2012) 060001-00001-2012NE000083

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 6729/2011. INEXIGIBILIDADE Nº 22/2011 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ Contratado: 02747702000240. Contratado: AMERICAN POWER CONVERSION BRASIL -LTDA. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças (excluídas as baterias), em no-breaks da marca APC - American Power Conversion, modelo Symetra PX. Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Vigência: 23/01/2012 a 22/01/2013. Valor Total: R\$75.480,00. Data de Assinatura: 23/01/2012.

(SICON - 27/02/2012) 090027-00001-2012NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 8599/2011. PREGÃO SISPP Nº 12/2012 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ Contratado: 13497114000130. Contratado: TOTAL GRAFICA E EDITORA LTDA -Objeto: Execução, durante o exercício de 2012, de serviços gráficos de confecção de fotolitos, provas digitais e heliográficas, chapas CTP e convencionais, para diversas unidades do Contratante. Fundamento Legal: Lei 10520/2002; Decretos 5450/2002 e 6204/2007; Lei Complementar 123/2006 e Lei 8.666/93. Vigência: 09/02/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R\$259.982,00. Data de Assinatura: 09/02/2012.

(SICON - 27/02/2012) 090027-00001-2012NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010 - UASG 090027

Número do Contrato: 105/2010. Nº Processo: 7372/2010. DISPENSA Nº 270/2010 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ Contratado: 33683111000280. Contratado: SERVICIO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Alterar a Cláusula Sexta - Do Preço e o subitem 11.1 da Cláusula Décima Primeira - Da Vigência do contrato para alteração da forma de cobrança da franquia, bem como prorrogar sua vigência por um período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, ÷ 2º c/c 65, inciso II, alínea "c", da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 23/12/2011.

(SICON - 27/02/2012) 090027-00001-2012NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009 - UASG 090027

Número do Contrato: 34/2009. Nº Processo: 9746/2008. PREGÃO SISPP Nº 2/2009 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ Contratado: 01026798000103. Contratado: PANAVIDEO TECNOLOGIA ELETRONICA -LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato 0034/2009 por um período de 12 (doze) meses, facultado ao Contratante efetuar a resilição contratual antes desse prazo final, especialmente pela conclusão do procedimento licitatório instaurado para idêntico objeto, pela ultimação de novo contrato ou por outro motivo que torne insubsistente ou prejudicada a manutenção do atual contrato. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, ÷ 2º da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 27/01/2012.

(SICON - 27/02/2012) 090027-00001-2012NE800001

2ª REGIÃO SECRETARIA-GERAL

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2012NE000176, emitida em 06/02/2012. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: LIMPAPEL RJ COMERCIO DE PAPEIS LTDA. Objeto: Aquisição de material de limpeza para esta Corte. Modalidade de Licitação: Pregão. Lei nº 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 9.552,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). Proc. nº T2-E0F-2011/00106.

Nota de empenho: 2012NE000223, emitida em 14/02/2012. Contratante: TRF- 2ºRG. Contratada: KATIÚSCIA CARLA SILVEIRA - ME. Objeto: Aquisição de etiquetas patrimoniais. Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Proc. nº T2-E0F-2012/00010.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1538/12; Objeto: Contratação direta da empresa CVI Cursos e Treinamento Empresariais Ltda, CNPJ 08.513.498/0001-06, com vistas à inscrição e participação de servidores deste Órgão no curso "Tomada e Prestações de Contas Anuais - A visão do TCU em conformidade com as novíssimas decisões normativas nº 108/11 e 117/11 e com a Portaria nº 123/11", a ser ministrado nesta capital, nos dias 15 e 16/03/12; Fundamentação Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, ambos da Lei 8.666/93; Valor da contratação: R\$ 14.950,00; Autorizado em 14/02/12, pelo Des. Orlando Monteiro Cavalcanti Manso, Presidente do TRE/AL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL nº 02/2012; Proc. 9.025/11; PE nº 66/11; Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decs. 5.450/05 e 3.931/01; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 2122-7764). Vigência: 12 meses. Assinatura: 25/01/12; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo - processamento de dados. Relação conteúdo: fornecedor, lote, item, unidade, quantidade, valor unitário, valor total,

marca, respectivamente. (consultar itens no PE nº 66/11, no site: www.tre-al.gov.br - Transparência - Licitações - Atas de Registro de Preços).

2-A) DISK SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 11.501.894/0001-10; LOTE 1, Item 1: Unid, 400, R\$ 1,98, R\$ 792,00; Elgin, Item 2: Unid, 600, R\$ 1,20, R\$ 720,00; Elgin; Item 3: Unid, 400, R\$ 1,68, R\$ 672,00, Elgin; Item 4: Unid, 1500, R\$ 0,90, R\$ 1.350,00 Migra; LOTE 2: Item 5: Unid, 400, R\$ 312,00, R\$ 124.800,00, Samsung; LOTE 5: Item 8: Unid, 400, R\$ 3,78, R\$ 1.512,00, Masterprint; LOTE 6, Item 9: Unid, 200, R\$ 26,40, R\$ 5.280,00, Masterprint; LOTE 13: Item 16: Unid, 100, R\$ 12,00, R\$ 1.200,00, Multilaser. 2-B) REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA, CNPJ 53.617.676/0004-38; LOTE 4, Item 7: Unid, 200, R\$ 179,00, R\$ 35.800,00, Okidata. 2-C) MICROSENS LTDA, CNPJ 78.126.950/0003-16; LOTE 7, Item 10: Unid, 40, R\$ 278,00, R\$ 11.120,00, Samsung. 2-D) PALMA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 08.587.374/0001-67, LOTE 8, Item 11: Unid, 300, 179,00, R\$ 53.700,00, Samsung. 2-E) PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ 08.228.010/0001-90; LOTE 9, Item 12: Unid, 20, R\$ 280,81, R\$ 5.616,20, Lexmark; LOTE 10, Item 13: Unid, 20, R\$ 274,67, R\$ 5.493,40, Lexmark; LOTE 11, Item 14: Unid, 20, R\$ 274,66, R\$ 5.493,20, Lexmark; LOTE 12, Item 15: Unid, 20, R\$ 274,67, R\$ 5.493,40, Lexmark; LOTE 15, Item 18: Unid, 20, R\$ 246,35, R\$ 4.927,00, Lexmark. 2-F) BRASIL TECNOLOGIA COMÉRCIO IMP. E EXP. LTDA, CNPJ 11.071.761/0001-50; LOTE 14, Item 17: Unid, 100, R\$ 6,50, R\$ 650,00, Brastech. 2-H) NELTON RUBENS EDUARDO, CNPJ 07.705.081/0001-74; LOTE 17, Item 20: Unid, 20, R\$ 200,00, R\$ 4.000,00, Nel Print; LOTE 18, Item 21: Unid, 20, R\$ 200,00, R\$ 4.000,00, Nel Print; LOTE 19, Item 22: Unid, 20, R\$ 200,00, R\$ 4.000,00, Nel Print; LOTE 20, Item 23: Unid, 20, R\$ 200,00, R\$ 4.000,00, Nel Print.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 51/09; Processo 33.424/11; Fund. Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e Cláusula Quatorze do Contrato nº 51/09; Partes: União, através do TRE/AL e a empresa BRASIL TELECOM S/A, líder do consórcio Rede TSE SRP PE nº 54/2009, CNPJ 76.535.764/0001-43; Objeto: Prorrogação do Contrato nº 51/2009 pelo prazo de 12 meses; Valor total estimado: R\$ 1.638.817,68. Assinatura: 12/01/12.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2012 - UASG 070029

Nº Processo: 6432012. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços de vigilância armada no Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (edifício sede, e anexos i e ii), casa da cidadania (2ª e 10ª ze s), cartórios das 1ª, 3ª, 4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 9ª, 11ª, 12ª e 13ª zonas eleitorais e posto avançado da 11ª zona eleitoral), com 05 (cinco) postos diurnos e 15 (quinze) postos noturnos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/02/2012 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Mendonça Júnior, Nr. 1502 Centro - MACAPA - AP. Entrega das Propostas: a partir de 28/02/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/03/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDECA - 27/02/2012) 070029-00001-2012NE000067

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS DIRETORIA-GERAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 236/2010-SAO/TRE-AM. Espécie: Convênio. Objeto: Pagamento do pessoal do TRE-AM mediante crédito em conta bancária. Partes: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas e Caixa Econômica Federal. Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de publicação no D.O.U. Data da Assinatura: 17/02/2012. Assinam: Desdora. Maria das Graças Pessoa Figueiredo, pelo Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, e Valdo da Silva Aleme, pela Caixa Econômica Federal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: Ebalmaq Comércio e Informática Ltda. EPP. CNPJ/MF nº 27.053.735/0001-30. Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em protocoladores. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2012NE800002 de 10/02/2012. Valor total estimado do contrato: R\$ 22.000,00, sendo R\$ 18.333,33 estimados para 2012 e R\$